

Отпаднаха всички обвинения срещу председателя на Българския Червен кръст и срещу най-голямата хуманитарна организация в България

София
31 януари 2008 г.



“Само публичното огласяване на истината за Българския Червен кръст би могло да върне доверието на обществото в хуманната кауза на организацията. Някой трябва да поеме отговорност за това, което се случи. Защото тук става въпрос за авторитета на една 130-годишна институция, която се казва Български Червен кръст, която е изградена от българския народ, за да служи на българския народ. 130 години ние достойно изпълняваме нашата мисия да помагаме на българското общество и на държавните институции и никой няма право да посяга на БЧК.” Това заяви председателят на Българския Червен кръст г-н Христо Григоров по време на организираната среща с журналисти на 31 януари 2008 г. Поводът за пресконференцията беше прекратеното с Постановление на Софийска градска прокуратура досъдебно наказателно производство за злоупотреби с хуманитарни помощи. ■

СОЦИАЛНА ПОЛИТИКА

БЧК ще раздава храни от интервенционните запаси на ЕС

Българският Червен кръст е организацията, избрана от МЗП, МТСП и МЗ да предоставя на уязвими граждани храни от интервенционните запаси на Европейския съюз през 2008 г. Изпълнителният директор на Държавен фонд “Земеделие” г-н Димитър Тадарьков и председателят на БЧК г-н Христо Григоров подписаха договор за сътрудничество, според който над 12 хиляди тона храни /бяло брашно, захар и ориз/ ще бъдат раздадени на 364 788 социално слаби хора от всички общини в страната. Готови списъци с имената на бенефициентите ще се предоставят от Агенцията за социално подпомагане и нейните подразделения - дирекциите “Социално подпомагане” по места, като в тях ще попаднат гражданите, получаващи помощи за отопление през изминалия зимен период. ■



ДОМАШНИ ГРИЖИ

Възрастни хора се обучават да защитават правата си

Ловеч

24-25 януари 2008 г.

Областната организация на БЧК в Ловеч организира обучение на обучители по проекта “Повишаване информираността на обществото по проблемите на възрастните хора и лобиране за техните права”, финансиран от Швейцарски Червен кръст. Участници в семинара бяха представители на управителните съвети на клубовете на пенсионера в Луковит, Тетевен, Угърчин, Ябланица и Ловеч, както и представител на Центъра за социална рехабилитация и интеграция към община Ловеч. Фасилитатор на обучението беше г-жа Атанаска Згалеvsка, координатор и доброволец по проекта. Участниците се запознаха с основните документи, които защитават правата на възрастните хора и ги мотивират за лобиране пред местните власти за разрешаване на специфични проблеми в съответните общини. Обсъдени бяха възможностите за включването им в партньорски мрежи, които работят за подобряване качеството на живот на възрастните хора. Всички участници изразиха положителна оценка и благодарност за постигнатите резултати и набелязаха бъдещи дейности за продължаване и разширяване на проекта. ■



БЛАГОТВОРИТЕЛНОСТ

Осиротяло дете получи 1 000 евро от БЧК

Шумен

1 януари 2008 г.

БЧК-Шумен предостави 1000 евро на настойника на 13-годишната Цветомира от с. Мировци, чиято майка Петранка Василева почина в снежна виелица на 3 януари т. г. Средствата са набрани чрез организираната в нейна полза благотворителна кампания. Детето ще може да се разпорежда с тях след навършване на 18 години.

БЧК-Шумен се отзова незабавно на нуждата на малкото момиче, като веднага след трагичния инцидент ѝ отпусна месечна стипендия в размер на 50,00 лв. и откри банкова сметка на нейно име. ■

Благотворителни мартеници



Над 500 мартеници изработиха обитателите на дома за стари хора “Зора” в град Враца по инициатива на ОС на БЧК – Враца. По този начин възрастните хора се включиха в благотворителната кампания на БЧК за набиране на средства за подпомагане на деца в неравностойно положение в града. Първи от благотворителните мартеници са си купили журналистите от екипа на ТВ – Враца, заснели материал за благородната инициатива в дом “Зора”. ■

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Отчетно събрание на клубовете на БМЧК

Ловеч

24 януари 2008 г.

Проведе се общо годишно отчетно събрание на клубовете на БМЧК в област Ловеч. Гости на събранието бяха г-н Атанас Цветански, директор на дирекция „БМЧК“ в Секретариата на НС на БЧК, г-ца Наталия Златарска, член на ОБ и координатор на БМЧК и д-р Росица Чапарова, директор на дирекция „Опазване на общественото здраве“ в РИОКОЗ-Ловеч.

За 2007 г. младите червенокръстци от ловешката организация отчетоха успешна дейност по проекта „Трафик на хора“. Ползотворно е и партньорството им

с възрастни доброволци по проекта „Сенсбилизация на обществото по проблемите на възрастните хора“. През тази отчетна година бе стартиран и новият проект „Сексуално и репродуктивно здраве“ в Професионална гимназия по кожарство в Ловеч, който ще продължи и през 2008 г. Изключително добро сътрудничество бе отчетено със специалистите от РИОКОЗ-Ловеч по проблемите на превенцията на наркомании и тютюнопушене, сексуално и репродуктивно здраве и други. Червенокръстци от различни клубове са осъществили

успешни набирателни акции за фонд „Милосърдие“, участие в АНТИСПИН кампании, участие в кампанията „Училище за всяко дете“. Продължава партньорството и обменът на млади доброволци от ловешката организация с доброволци на Германски Червен кръст от Брауншвайг, с които се предвижда съвместен проект през 2008 г.

Делегатите на общото събрание избраха нов областен и зам.-областен координатор на БМЧК-Ловеч, както и делегати за националния събор на координаторите на БМЧК. ■

Тренировка на младежките аварийни екипи

Шумен

1 януари 2008 г.

На заслона в близост до Шуменското плато, доброволците на БМЧК-Шумен и членовете на Младежкия аварийен екип проведоха тренировка на открито. Участниците затвърдиха уменията си по първа долекарска помощ - при реанимация, при обездвижване на счупени крайници и работа с термични травми. ■

ПОДГОТОВКА И ПОМОЩ ПРИ БЕДСТВИЯ

БЧК координира работата си при кризи

Бургас

февруари 2008 г.



Червенокръстката организация в Бургас взе участие в учебно-методичен събор за подготовка за действие при кризи на общината. Съборът, на тема „Местната власт при защита на населението“, срещна кметове на населени места и директори на териториални дирекции в общината. Презентация за ролята и мястото на БЧК в системата на управление на кризи бе направена от директора на Секретариата на БЧК-Бургас г-жа Виолета Радева. По време на срещата бяха дискутирани координацията и взаимодействието между различните институции с цел оказване на адекватна и навременна подкрепа на населението при бедствия, аварии и катастрофи. ■

ПЛАНИНСКО СПАСЯВАНЕ

Расте броят на спасителните акции в планините

Връх Ботев
27-31 януари 2008 г.

В продължение на четири дни отрядите на ПСС при БЧК в Карлово, Сопот, Пловдив и София издирваха 24-годишния Дамян Димитров, който загина в заснежената планина.

Дамян е тръгнал с няколко свои приятели на 27 януари т. г. от заслона под връх Ботев към хижа „Левски“. Още същия ден привечер е получен сигнал от двама алпинисти, които срещат изтощения младеж, но не успяват да му помогнат да стигне до безопасно убежище. ПСС при БЧК веднага сформира екипи за търсене на изгубилия се. Младият мъж е в много тежко състояние и с лоша екипировка, а метеорологичните условия са лоши. На следващата сутрин планинските спасители тръгват от х. „Равнец“ към предполагаемото местонахождение на младежа, но влошаващото се време ги принуждава да се завърнат в Карлово. Вечерта двама спасители от карловския отряд отново се качват до хижата. На 29 януари спасители от пловдивския отряд са спуснати с помощта на хеликоптер до мястото и работят 6 часа, но не намират пострадалия, поради навалелия сняг и навяхванията. На 30 януари група от софийския спасителен отряд се присъединява към спасителната акция. Същият ден спасителите от Карлово намират вещи на пострадалия, но самият Дамян остава в неизвестност. На следващия ден тялото му е открито, затрупано от снега. ■



Враца
27 януари 2008 г.

В 18,30 ч. по сигнал на службите на ДА „Гражданска защита“ врачанският спасителен отряд започва спасителна акция по ръба „Чайка“ във Врачанския масив. Трима планински спасители намират изгубил се мъж, който е транспортиран в добро здравословно състояние. ■

с. Лъкатник
3 февруари 2008 г.

На третия ден от февруари при Кристалната пещера край с. Лъкатник 47-годишен мъж пада от 30 м височина и изпада в безсъзнание. Съпругата му, която го придружава, алармира ПСС при БЧК. Планинските спасители от с. Лъкатник пристигат на мястото на инцидента. На помощ са повикани и екипи на служба „Спешна помощ“ и МВР, но не успяват да спасят пострадалия и планинските спасители транспортират тялото му. ■



Издава:
НС на БЧК, Дирекция „ВОФИД“
Материали: Ивета Георгиева
графичен дизайн: Майя
Маслинкова
Тел: 81 64 866, 81 64 896
e-mail: pressoffice@redcross.bg
www.redcross.bg